
Dotační podpora 
vysokokapacitních sítí  

a digitalizace

Marek Vaculík
4. 5. 2022, KKDS Olomouc



NPO – 5G venkov

Míra podpory: až 94 %

Možná výše dotace: až 7 mil. Kč / BTS
Datum příjmu žádostí: 5. 6. 2022
Druh výzvy: kolová
Alokace: 300 mil. Kč

Aktuálně otevřené výzvy



NPO – 5G železniční koridory

Míra podpory: až 94 %

Možná výše dotace: až 7 mil. Kč / BTS
Datum příjmu žádostí: 1. 8. 2023
Druh výzvy: kolová
Alokace: 120 mil. Kč

Aktuálně otevřené výzvy



OP TAK – backhaul / bílá místa

Míra podpory: až 80 %

Možná výše dotace: až 200 mil. Kč
Datum příjmu žádostí: ??
Druh výzvy: kolová
Alokace: 1 / 2 mld. Kč

Plánované výzvy



Digitální vysokokapacitní sítě

Prahová 
rychlost 

stávající sítě
v oblasti*

Cílová rychlost 
služby u přípojek 

domácností

Cílová rychlost 
služby u 

přípojek SE-A
< 30 Mb/s kategorie A (bílá 

na úrovni do 30 
Mb/s) 

1 Gb/s / 200 Mb/s 1 Gb/s / 200 
Mb/s

< 100 Mb/s kategorie B (bílá 
na úrovni 30 až 

100 Mb/s) 

1 Gb/s / 200 Mb/s 1/1 Gb/s

< 300 Mb/s kategorie C (šedá 
na úrovní 100 až 

300 Mb/s) 

není podporováno 1/1 Gb/s



Digitální vysokokapacitní sítě

Jaké náklady lze podpořit
• Investiční výdaje na vybudování pasivní síťové infrastruktury 
• Stavební a inženýrské práce 
• Aktivní prvky infrastruktury
• Jiné způsoby realizace infrastruktury:

o Pořízení fyzické a síťové infrastruktury formou koupě
o Zřízení dlouhodobého nevypověditelného práva k fyzické 

infrastruktuře (tzv. IRU)
Programové vybavení 
Náklady na zajištění organizace výběrových řízení



Zkušenosti z minulých výzev
• Podpořeny mohou být i menší projekty (5 a více ZSJ +
SOCAM/OVMAM)

• Připravený rozpočet (cenové nabídky, URS/RTS)
• Výběrová řízení
• Projekt lze průběžně měnit – plán vs. realita
• Rozdělení do etap - cashflow

Digitální vysokokapacitní sítě



Podpora pořízení HW a SW

Virtuální podnik

Míra podpory: 30 – 40%
Možná výše dotace: až 200 tis. EUR

Datum příjmu žádostí: od 3.7.
Druh výzvy: průběžná

Alokace: 500 mil. Kč



Zavádění nových nevýrobních digitálních technologií:

• Podpora digitální transformace firmy
• Logistické a skladové technologie
• Vnitropodniková konektivita
• Kybernetická bezpečnost
• Kancelářské aplikace a jednoduché (základní) účetní programy

Podporované aktivity



Poskytujeme komplexní služby



• člen pracovních skupin poskytovatelů dotací

• komplexní služby podpory investic

• opakovaná spolupráce s klienty

98% úspěšnost 50 interních specialistů 14 let, 1400 projektů,
32 mld. Kč

Kdo jsme a v čem jsme jiní



• působíme po celé České republice
• v poslední výzvě jsme zpracovali 36 z celkových 38 žádostí na VRI



Děkuji za pozornost

Marek Vaculík
) +420 776 439 452

marek.vaculik@enovation.cz 
www.enovation.cz


